
Alagoas , 26 de Fevereiro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas   •    ANO XII | Nº 2500 

 

www.diariomunicipal.com.br/ama                                                                                19 

 

CREDENCIANTE: Município de Delmiro Gouveia/AL 

CNPJ/MF N° 12.224.895/0001-27. 

CREDENCIADA: Anderson Willames Ferreira dos Santos 

CPF N°: 705.503.764-61 

OBJETO: Contratação de Show artístico com a banda musical 

Anderson Vasco para apresentação no dia 04 de março de 2025, 

durante a Realização do Carnaval 2025, no município de Delmiro 

Gouveia/AL. 

VALOR: R$ 3.000,00 (três mil reais). 

  

FELIPE EDUARDO FERREIRA DA SILVA 
Secretário de Cultura, Turismo, Esporte e Juventude 

Portaria 0007/2025  

Publicado por: 
Silvio José Dos Santos 

Código Identificador:D560B8F5 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº DV00005/2025 

 

A Prefeitura Municipal de Dois Riachos manifesta o interesse em 

obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração 

direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, restrita à 

participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 

Equiparados, que objetiva: Aquisição de Peixes, para distribuição 

gratuita às famílias carentes da zona urbana e rural, durante o período 

da Semana Santa, em consonância com as demandas previstas, nos 

termos do edital e seus anexos. O interessado poderá obter o 

respectivo Termo de Referência com a especificação do objeto 

pretendido junto ao Setor de Contratação, sediado na Av. Miguel 

Vieira de Novais, 100 - Centro - Dois Riachos - AL, ou acessando: 

https://transparencia.doisriachos.al.gov.br. O referido órgão de 

contratação estará recebendo as propostas até o dia 28 de fevereiro de 

2025, nos horários e endereço abaixo indicados. Recursos: previstos 

no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 

Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 

alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 

das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 

  

Dois Riachos - AL, 25 de fevereiro de 2025 

  

DVISON GUSTAVO DA SILVA 
Presidente da Comissão Permanente de Contratação 

Publicado por: 
Dvison Gustavo da Silva 

Código Identificador:1D49195D 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

CHAMADA PUBLICA Nº 01/2025 PNAE 

 

Torna público que fará realizar através da Comissão de Contratação 

em caráter ad hoc, chamada pública nº 01/2025 – PNAE – Objeto: 

Aquisição de Gêneros Alimentícios da agricultura familiar, do 

empreendedor rural e suas organizações, para atendimento ao 

Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, destinado a 

Secretaria Municipal de Educação, para o período de 12 (doze) meses. 

Apresentação dos documentos de habilitação e proposta de venda em 

sessão pública a ser realizada no dia 14 de março de 2025, as 10:30 

horas (horário de Brasília), na Secretaria Municipal de Educação. O 

Edital encontra-se disponível na sede da Secretaria Municipal de 

Educação de Dois Riachos, com sede à Rua Delmiro Gouveia, s/n, 

Centro, Dois Riachos/AL, em dias úteis, no horário das 08 às 12 horas 

(horário local), e ainda, poderá ser obtido mediante solicitação 

enviada ao e-mail cpl@doisriachos.al.gov.br com ou no site da 

prefeitura https://www.doisriachos.al.gov.br/. 

  

MARIA CLAUDINETE COSTA CORREA 
Membro da Comissão de Contratação  

Publicado por: 
Rhuan Luiz da Silva Delfino 

Código Identificador:C37D0F3D 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA DISPENSA 

DE LICITAÇÃO Nº DV00004/2025 

 

A Prefeitura Municipal de Dois Riachos manifesta o interesse em 

obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração 

direta, com base no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, restrita à 

participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e 

Equiparados, que objetiva: contratação de empresa especializada para 

prestação de serviço de dedetização, desratização e descupinização 

internos e externos dos prédios escolares do município de Dois 

Riachos/AL, em consonância com as demandas previstas, nos termos 

do edital e seus anexos. O interessado poderá obter o respectivo 

Termo de Referência com a especificação do objeto pretendido junto 

ao Setor de Contratação, sediado na Av. Miguel Vieira de Novais, 100 

- Centro - Dois Riachos - AL, ou acessando: 

https://transparencia.doisriachos.al.gov.br. O referido órgão de 

contratação estará recebendo as propostas até o dia 28 de fevereiro de 

2025, nos horários e endereço abaixo indicados. Recursos: previstos 

no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; 

Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as 

alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário 

das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 

  

Dois Riachos - AL, 25 de fevereiro de 2025 

  

DVISON GUSTAVO DA SILVA 
Presidente da Comissão Permanente de Contratação 

Publicado por: 
Dvison Gustavo da Silva 

Código Identificador:DBF09764 

 

ESTADO DE ALAGOAS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA DE ALAGOAS 

 

GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N.º 10, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

"DISPÕE SOBRE OS FERIADOS NACIONAIS 

ESTADUAIS E MUNICIPAIS P R  EXERC CIO 

DE 2025, DEFINE OS PONTOS F CULT TIVOS 

N S REP RTI  ES P LIC S DO PODER 

EXECUTIVO MUNICIP L E D  OUTR S 

PROVID NCI S . 

  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ESTRELA DE ALAGOAS, 

no uso de suas atribuições, conferidas pelo Art. 66 da Lei Orgânica do 

Município, e em cumprimento as normas constitucionais vigentes. 

Considerando os feriados nacionais declarados pelas Leis Federais n° 

662, de 6 de abril de 1949, e n° 6.802, de 30 de junho de 1980; 

Considerando os feriados civis, religiosos e pontos facultados de que 

trata a Lei Federal n° 9.093, de 12 de setembro de 1995, de âmbito 

nacional; e 

Considerando os feriados estaduais instituídos pelas Leis Estaduais 

n° 5.508, de 7 de julho de 1993, n° 5.509, de 7 de julho de 1993, n° 

5.724, de 1° de agosto de 1995 e n° 7.530, de 8 de agosto de 2013; 

  

DECRETA: 

Art. 1°, São feriados e pontos facultativos no ano de 2025, para 

cumprimentos pelos órgãos e entidades da Administração Publica 

Municipal do Poder Executivo, sem prejuízo da prestação dos serviços 

considerados essenciais: 

I - 1° de janeiro, Confraternização Universal (feriado nacional); 

II - 03 e 04 de março, Carnaval (ponto facultativo); 

III - 05 de março, Quarta feira de Cinzas (ponto facultativo); 

IV - 17 de abril, Quinta feira santa (ponto facultativo); 

V - 18 de abril, Sexta Feira da Paixão de Cristo (feriado nacional); 

VI - 21 de abril, Tiradentes (feriado nacional); 

VIl - 1° de maio, Dia Mundial do Trabalho (feriado nacional); 

VIII - 19 de junho, Corpus Christi (ponto facultativo); 

rhuan
Destacar


